Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объек-
тов на территории Качканарского городского округа

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 №
381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельно-
сти  в  Российской  Федерации»,  с  Постановлением  Правительства
Свердловской области от 27.04.2017 № 295-ПП «Об утверждении Порядка
разработки  и  утверждения  схем  размещения  нестационарных  торговых
объектов в муниципальных образованиях, расположенных на территории
Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской об-
ласти от 29.12.2021 № 998-ПП «О внесении изменений в Постановление
Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 295-ПП «Об утвер-
ждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационар-
ных торговых объектов в муниципальных образованиях, расположенных на
территории  Свердловской  области»,  Распоряжением  Правительства  Рос-
сийской Федерации от 30.01.2021 № 208-р «О рекомендациях органам ис-
полнительной власти субъектов РФ и органам местного самоуправления по
вопросу о новых возможностях для розничного сбыта товаров», на основа-
нии Протокола заседания комиссии по внесению изменений и дополнений
в  схему  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории
Качканарского городского округа от 04.04.2022 № 2023/2, руководствуясь
Уставом Качканарского городского округа, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов
на территории Качканарского городского округа (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановления Администрации Кач-
канарского городского округа от 06.10.2017 № 956 «Об утверждении схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории Качканар-
ского городского округа на 2017-2022 гг.», от 06.02.2019 № 106, 19.03.2019
№ 276 «О внесении изменений и дополнений в схему размещения нестаци-
онарных торговых объектов на территории Качканарского городского окру-
га на 2017-2022 гг.», от 22.04.2019 № 417, 14.05.2020 № 356, 12.08.2020 №
707, 08.10.2020 № 868 «О внесении изменений в схему размещения неста-
ционарных  торговых  объектов  на  территории  Качканарского  городского

округа на 2017-2022 гг.,  утвержденную Постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 06.10.2017 № 956», от 22.10.2019 №
1003 «О внесении изменений в Постановление Администрации Качканар-
ского городского округа от 06.10.2017 № 956 «Об утверждении схемы раз-
мещения нестационарных торговых объектов на территории Качканарского
городского округа на 2017-2022 гг.», от 29.12.2021 № 1100, 10.03.2022 №
249, 31.03.2022 № 357, 20.04.2022 № 429, 17.11.2022 № 1086, 28.11.2022 №
1121 «О внесении изменений в схему размещения нестационарных торго-
вых объектов на территории Качканарского городского округа, утвержден-
ную Постановлением Администрации Качканарского городского округа от
06.10.2017 № 956», от 30.12.2022 № 1243 «О внесении изменений в поста-
новление Администрации Качканарского городского округа от 06.10.2017
№  956  «Об  утверждении  схемы  размещения  нестационарных  торговых
объектов  на  территории  Качканарского  городского  округа  на  2017-2022
гг.».

3. Отделу бюджетного контроля и задания Администрации Качка-
нарского городского округа в течении 5 дней со дня подписания направить
настоящее Постановление в Министерство агропромышленного комплекса
и потребительского рынка Свердловской области для размещения на офи-
циальном сайте  Министерства  в  информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

Глава городского округа А.А. Ярославцев

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Качканарского го-
родского округа Свердловской области
от                         №
«Об утверждении схемы размещение нестационарных
торговых объектов на территории Качканарского го-
родского округа»

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории Качканарского городского округа

Номер
п/п

Учетный
номер
места
разме-
щения

нестаци-
онарно-
го торго-

вого
объекта

Местонахождение неста-
ционарного торгового

объекта (адресные ориен-
тиры места размещения
нестационарного торго-

вого объекта)

Специализация не-
стационарного торго-

вого объекта

Тип не-
стацио-
нарного

торгового
объекта

Площадь
места раз-
мещения
нестацио-
нарного

торгового
объекта
(кв.м)

Субъект, ко-
торый осуще-

ствляет ис-
пользование
нестационар-
ного торгово-

го объекта

Период исполь-
зования места

размещения не-
стационарного

торгового объек-
та

Статус места
размещения не-
стационарного

торгового
объекта (дей-

ствующее, пер-
спективное)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 1
г. Качканар, ул. Октябрь-
ская, 2б (7/2), часть з/у
(КН 66:48:0000000:78)

Бытовые услуги Киоск 30,0 МСП Круглогодичное Действующее

2 2
г. Качканар, ул. Октябрь-

ская, уч. 22/2
(КН 66:48:0311002:100)

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

Павильон 88,0 МСП Круглогодичное Действующее

3 3 г. Качканар, ул. Октябрь-
ская, 21а

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

Киоск 50,0 МСП Круглогодичное Действующее

(КН 66:48:0000000:3168) ственная

4 4
г. Качканар, ул. Свердло-

ва, уч. 5г
(КН 66:48:0308002:23)

Торговля специализи-
рованная: непродо-

вольственная

Павильон 135,0 МСП Круглогодичное Действующее

5 5
г. Качканар, ул. Свердло-

ва, уч. 10/1
(КН 66:48:0306003:390)

Услуги общественно-
го питания

ПСОК 76,0 МСП Круглогодичное Действующее

6 6
г. Качканар, ул. Свердло-

ва, уч. 10/2
(КН 66:48:0306003:649)

Продажа печатной
продукции

Киоск 33,0 МСП Круглогодичное Действующее

7 7
г. Качканар, ул. Свердло-

ва, уч. 10/3
(КН 66:48:0306003:655)

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

Киоск 40,0 АО Круглогодичное Действующее

8 8
г. Качканар, мкр. 7, уч.

7/1
(КН 66:48:0306003:642)

Бытовые услуги Киоск 30,0 МСП Круглогодичное Действующее

9 9
г. Качканар, ул. Свердло-

ва, уч. 11/2
(КН 66:48:0308001:26)

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

ПСОК 80,0 МСП Круглогодичное Действующее

10 10

г. Качканар, ул. Свердло-
ва, уч. 14/1

(КН 66:48:0305003:15)

Торговля специализи-
рованная: непродо-
вольственная; быто-

вые услуги

2ПСОК 60,0 МСП Круглогодичное Действующее

11 11

г. Качканар, ул. Свердло-
ва, уч. 27/1, 27/2

(КН 66:48:0308004:33,
КН 66:48:0308004:692)

Услуги общественно-
го питания

Павильон 206,0 МСП Круглогодичное Действующее

12 12
г. Качканар, мкр. 10, уч.

17/1
(КН 66:48:0314001:106)

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

Павильон 40,0 МСП Круглогодичное Действующее

13 13
г. Качканар, ул. Свердло-

ва, уч. 28а
(КН 66:48:0314001:3339)

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

Киоск 40,0 АО Круглогодичное Действующее

14 14
г. Качканар, мкр. 11, уч.

16/2
(КН 66:48:0317001:308)

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

Павильон 92,0 МСП Круглогодичное Действующее

15 15
г. Качканар, ул. Свердло-

ва, уч. 28/1
(КН 66:48:0314001:147)

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

Павильон 39,0 МСП Круглогодичное Действующее

16 16
г. Качканар, мкр. 5, уч.

49/3
(КН 66:48:0315002:71)

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

Павильон 30,0 МСП Круглогодичное Действующее

17 17
г. Качканар, ул. Свердло-

ва, уч. № 35/3
(КН 66:48:0308004:1189)

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

Павильон 88 МСП Круглогодичное Действующее

18 18
г. Качканар, ул. Свердло-

ва, уч. 35/5
(КН 66:48:0308004:1207)

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

Киоск 40 АО Круглогодичное Действующее

19 19
г. Качканар, ул. Свердло-

ва, уч. 41/2
(КН 66:48:0315002:65)

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

ПСОК 60 МСП Круглогодичное Действующее

20 20
г. Качканар, ул. Свердло-

ва, уч. 49/2, часть з/у
(КН 66:48:0315002:64)

Услуги общественно-
го питания

Павильон 37,5 МСП Круглогодичное Действующее

21 21
г. Качканар, ул. Свердло-

ва, уч. 49/2, часть з/у
(КН 66:48:0315002:64)

Торговля специализи-
рованная: непродо-

вольственная

Павильон 37,5 МСП Круглогодичное Действующее

22 22
г. Качканар, мкр. 5, уч.

59/1 — «Корзинка»
(КН 66:48:315001:88)

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

Павильон 106,0 МСП Круглогодичное Действующее

23 23
г. Качканар, ул. Свердло-

ва, уч. 30/1
(КН 66:48:0314001:97)

Торговля специализи-
рованная: непродо-

вольственная

2ПСОК 88,0 МСП Круглогодичное Действующее

24 24

г. Качканар, мкр. 5а, уч.
11/1

(КН 66:48:0316001:655,
КН 66:48:0316001:2373)

Торговля специализи-
рованная: непродо-

вольственная; услуги
общественного пита-

ния

Павильон 235,0 МСП Круглогодичное Действующее

25 25
г. Качканар, ул. Свердло-

ва, уч. 30/2
(КН 66:48:0314001:150)

Торговля специализи-
рованная: непродо-

вольственная

ПСОК 70,0 МСП Круглогодичное Действующее

26 26
г. Качканар, мкр. 10, уч.

34/1
(КН 66:48:0314001:2742)

Услуги общественно-
го питания

Павильон 408,0 МСП Круглогодичное Действующее

27 27
г. Качканар, мкр. 11, уч.

35/3
(КН 66:48:0317001:2242)

Услуги общественно-
го питания

Павильон 343,0 МСП Круглогодичное Действующее

28 28
г. Качканар, ул. Свердло-

ва, уч. 35/1
(КН 66:48:0308004:8)

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

Павильон 86,0 МСП Круглогодичное Действующее

29 29
г. Качканар, ул. Свердло-

ва, уч. 42а
(КН 66:48:0317001:2078)

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

Киоск 30,0 МСП Круглогодичное Действующее

30 30
г. Качканар, ул. Свердло-

ва, уч. 42б,
66:48:0317001:2198

Бытовые услуги Киоск 30,0 МСП Круглогодичное Действующее

31 31
г. Качканар, ул. Свердло-

ва, уч. 42в
(КН 66:48:0317001:2200)

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

Павильон 49,0 АО Круглогодичное Действующее

32 32 г. Качканар, мкр. 5, уч. Торговля специализи- Павильон 133,0 МСП Круглогодичное Действующее

35/1
(КН 66:48:0315002:53)

рованная: непродо-
вольственная

33 33
г. Качканар, мкр. 8, уч.

35/2
(КН 66:48:305002:56)

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

Павильон 40,0 МСП Круглогодичное Действующее

34 36
г. Качканар, п. Валериа-

новск, ул. Кирова, уч. 9/1
(КН 66:48:0201003:232)

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

ПСОК 60,0 МСП Круглогодичное Действующее

35 37

г. Качканар, п. Валериа-
новск, ул. Кирова, уч. №

4а/1
(КН 66:48:0201002:1216)

Торговля универсаль-
ная

Павильон 88,0 МСП Круглогодичное Действующее

36 38
г. Качканар, ул. Крылова,

уч. 8/1
(КН 66:48:0304009:135)

Услуги общественно-
го питания

Павильон 359,0 МСП Круглогодичное Действующее

37 39
г. Качканар, ул. Свердло-

ва, уч. 11/1
(КН 66:48:0308001:1156)

Торговля специализи-
рованная: непродо-

вольственная

Павильон 60,0 МСП Круглогодичное Действующее

38 40

г. Качканар, к/с № 6, ул.
27, уч. 1558

(КН 66:48:0402006:451)

Торговля специализи-
рованная: продоволь-
ственная; услуги об-
щественного питания

Павильон 600,0 МСП Круглогодичное Действующее

39 41

г. Качканар к/с № 6, ул.
18 западнее з/у с КН
66:48:00402008:288

Торговля специализи-
рованная: продоволь-
ственная; услуги об-
щественного питания

Павильон 150,0 МСП Круглогодичное Действующее

40 42

г. Качканар, к/с № 6, ул.
11, уч. 508

(КН 66:48:0402008:50)

Торговля специализи-
рованная: продоволь-
ственная; услуги об-
щественного питания

Павильон 600,0 МСП Круглогодичное Действующее

41 43

г. Качканар, п. Валериа-
новск, ул. Кирова, д. 45,

часть з/у
(КН 66:48:0201002:174)

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

Киоск 30,0 МСП Круглогодичное Действующее

42 44
г. Качканар, мкр. 4а, уч.

83а, вблизи з/у
(КН 66:48:0310001:35)

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

Киоск 30,0 МСП Круглогодичное Действующее

43 45
г. Качканар, мкр. 6а, д. 2

(в районе магазина «Баш-
мачок»)

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

Киоск 30,0 МСП Круглогодичное Действующее

44 46
г. Качканар, мкр.10 (в

районе д. 40)
Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

Киоск 31,0 МСП Круглогодичное Действующее

45 47
г. Качканар, мкр. 10, уч.

20/2
(КН 66:48:0314001:3311)

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

Торговая
палатка

32,0 МСП Сезонное Действующее

46 48
г. Качканар, ул. Октябрь-

ская, уч. 35, часть з/у
(КН 66:48:0311002:733)

Торговля специализи-
рованная: непродо-

вольственная

Торговая
палатка

10,0 МСП Сезонное Действующее

47 49
г. Качканар, ул. Свердло-

ва, уч. 37/1
(КН 66:48:0308004:1231)

Торговля специализи-
рованная: непродо-

вольственная

Торговая
палатка

15,0 МСП Сезонное Действующее

48 50
г. Качканар, ул. Свердло-

ва, уч. 37/2
(КН 66:48:0308004:1232)

Торговля специализи-
рованная: непродо-

вольственная

Торговая
палатка

15,0 МСП Сезонное Действующее

49 51
г. Качканар, ул. Свердло-

ва, уч. 37/3
(КН 66:48:0308004:1233)

Торговля специализи-
рованная: непродо-

вольственная

Торговая
палатка

15,0 МСП Сезонное Действующее

50 52 г. Качканар, п. Имен-
новский, конечная оста-

Торговля специализи-
рованная: непродо-

Торговая
палатка

50,0 МСП Сезонное Действующее

новка, часть з/у
(КН 66:48:0000000:54)

вольственная

51 53 г. Качканар, п. Валериа-
новск, конечная останов-

ка

Торговля специализи-
рованная: непродо-

вольственная

Торговая
палатка

20,0 МСП Сезонное Действующее

52
55 г. Качканар, ул. Свердло-

ва уч. 41/3, часть з/у
(КН 66:48:0315002:1301)

Услуги общественно-
го питания

Летнее
кафе

70,0 МСП Сезонное Действующее

53
56 г. Качканар, ул. Свердло-

ва, уч. 20/1, часть з/у
(КН 66:48:0305002:3)

Услуги общественно-
го питания

Летнее
кафе

100,0 МСП Сезонное Действующее

54
58 г. Качканар, мкр. 8, уч. 6,

часть з/у
(КН 66:48:0307001:28)

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

Павильон 24,0 МСП Круглогодичное Действующее

55
59 г. Качканар, ул. Свердло-

ва, уч. 26/2
(КН 66:48:034001:3304)

Услуги общественно-
го питания

Павильон 105,0 МСП Круглогодичное Действующее

56 60

г. Качканар, к/с № 6, ул.
32, севернее существую-

щей остановки
(Приложение 1)

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

Киоск 20,0 МСП Сезонное Действующее

57 61

г. Качканар, к/с № 4, ул.
9, рядом с участком 331
(КН 66:48:0313005:47)

(Приложение 2)

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

Павильон 20,0 МСП Сезонное Действующее

58 62

г. Качканар, к/с № 1, ря-
дом с участком 215

(КН 66:48:0313003:215 )
(Приложение № 3)

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

Киоск 20,0 МСП Сезонное Действующее

59 63 г. Качканар, ул. Свердло- Торговля специализи- Торговая 4,0 МСП Сезонное Действующее

ва, вблизи уч. 42
(Приложение № 4)

рованная: непродо-
вольственная

палатка

60 64
г. Качканар, ул. Свердло-

ва, вблизи уч.42
(Приложение № 5)

Торговля специализи-
рованная: непродо-

вольственная

Торговая
палатка

4,0 МСП Сезонное Действующее

61 65
г. Качканар, ул. Свердло-
ва (между Храмом и от-
водом ул. Свердлова)

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

Павильон 55,0 МСП Круглогодичное Действующее

62 66
г. Качканар, мкр. 10, в

районе д. 62
Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

Павильон 50,0 МСП Круглогодичное Перспективное

63 67

г. Качканар, мкр. 12, в
границах участка с КН

66:48:0000000:1471 по ул.
Первая, уч. 1а

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

Павильон 30,0 МСП Круглогодичное Перспективное

64 68

г. Качканар, мкр. 12, в
районе участка с КН

66:48:0320001:545 по ул.
Четвертая, уч. 56

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

Киоск 20,0 МСП Круглогодичное Перспективное

66 69
г. Качканар, севернее гра-
ниц земельного участка с

КН 66:48:0321002:79

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

Павильон 30,0 МСП Круглогодичное Перспективное

67 70

г. Качканар, юго-западнее
границ земельного

участка с КН
66:48:0321003:71

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

Павильон 30,0 МСП Круглогодичное Перспективное

Компенсационные места размещения нестационарных торговых объектов

68 1
г. Качканар, ул. Гикалова,

уч. 12/2,
66:48:0000000:3167

Торговля специализи-
рованная: продоволь-

ственная

Киоск 30,0 МСП Круглогодичное

69 2
г. Качканар, ул. Свердло-

ва уч. 26/2 КН
66:48:0314001:3304

Продажа печатной
продукция

Павильон 105,0 МСП Круглогодичное

70 3
г. Качканар, ул. Свердло-

ва, уч. 35/4 КН
66:48:0308004:128

Продажа печатной
продукция

Павильон 78,0 МСП Круглогодичное

ПСОК — павильон в составе остановочного комплекса
з/у — земельный участок